À DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL DURANTE A SEMANA SANTA DE 2026, NO 
ÂMBITO DO PROGRAMA “PEIXE NA MESA” DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, 
INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL 1.109/2025. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 412.640,00 (quatrocentos e doze mil seiscentos e quarenta reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 03/02/2026 às 10:00hs 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MENOR PREÇO POR LOTE 

MODO DE DISPUTA 
ABERTO 

PREFERÊNCIA MICROEMPRESA OU PEQUENO PORTE 
NÃO 

EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO 

[001/2026] – FMAS 

Torna-se público que o(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIMÃO DIAS,

[...]

PLÁSTICA INDIVIDUAL DE TAMANHO 
COMPATÍVEL AO PRODUTO. 

9000 KG R$ 35,96 R$ 323.640,00 

3 

LEITE DE COCO INDUSTRIALIZADO 
TRADICIONAL COM 0% DE GORDURAS 
TRANS. EMBALAGEM EM VIDRO (GARRAFA) 
DE 500ML CADA. 

5000 UND R$ 10,39 R$ 51.950,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 412.640,00 (quatrocentos e doze mil seiscentos e 
quarenta reais) 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de 
seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor 
enviar proposta para todos os itens que o compõem.

[...]

alimentar, mas também respeitar e manter as tradições locais cumprindo a Lei municipal 1.109/2025. 

A medida contempla famílias cadastradas no Cadastro Único para Programas Sociais, beneficiárias e cadastradas 
no Bolsa Família, somando aproximadamente 24.000 (vinte e quatro mil) famílias em Simão Dias (SE), conforme 
o levantamento mais recente de 2025. A distribuição desses alimentos visa proporcionar uma alimentação nutritiva 
e digna a essa população durante a Semana Santa, atendendo a uma necessidade essencial e reforçando o